

# Yaşayan İnsan Hazinesi oldu

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Yaşayan İnsan Hazinesi Ödülü'ne layık görülen 58 yaşındaki Kültür ve Turizm Bakanlığı Geleneksel El Sanatları Sanatçısı Özcan Abacı ödül almanın gururunu yaşıyor. Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Kültür ve Turizm Bakanlığı Özel Ödülleri ve Yaşayan İnsan Hazinesi Ödül Töreni"nde ödülünü Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan alan Abacı, memleketine döner dönmez yeniden tezgahın başına geçti.



**Onur duyuyor**

s.5'te



## İba, Çömlekköy barajını inceledi

AK Parti Edirne İl Başkanı Belgin İba, teşkilat üyeleri ve çiftçilerle birlikte Çömlekköy Barajı'nı ziyaret ederek çalışmalarını yerinde inceledi. DSI 11. Bölge Müdürü Faruk Yücegök'ten çalışmalar hakkında bilgi aldı. Projenin bölgenin 40 yıllık hayali olduğunu söyleyen İba, "Çiftçilerimizin her biri büyük bir memnuniyetle Cumhurbaşkanımıza teşekkürlerini iletiler. Biz de sahadan aldığımız bu teşekkürleri ilk fırsatımızda Sayın Cumhurbaşkanımıza gururla iletacağız" dedi.

s.6'da



**YAŞAR KUYUMCULUK**

Bugünkü Altın Piyasası

	ALİŞ	SATIŞ
22 Ayar Altın	2776	3043
Ata Lira	19915	21055
Çeyrek Lira Yeni	4885	5195
Çeyrek Lira Eski	4855	5165

Tel: 0284 213 00 53  
Gsm: 0545 669 48 92  
Saraçlar Cad. No:70  
(PTT Karşısı) - EDİRNE

**Yeniigün**

Gündemi Bizle Yakalayın...

edirneyenigun@hotmail.com  
edirneyenigun@gmail.com

**ONUR**

1997

YEMEK

Tel.: (0284) 336 14 14

www.edirneyenigun.com

GÜNLÜK SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE

30 KASIM 2024 CUMARTESİ Yıl:18 Sayı: 5854 Tel: 213 51 82 Fax: 214 33 31 Fiyatı:2 TL.

## "Okul öncesi eğitime bütçe ayrılmalıdır"

Öğrenci Veli Derneği (Veli-Der) Edirne Şubesi, belediyelerin açtığı okul öncesi eğitim kurumlarının izinsiz olduğu ve yetkisizlik nedeniyle kapatılacağını duyurmasına tepki gösterdi. Veli-Der'den yapılan açıklamada, "Okul öncesi eğitim tüm çocuklar için parasız ve zorunlu olmalı okul öncesi eğitim için acilen yeterli bütçe ayrılmalıdır" denildi. Veli-Der, en pahalı eğitimin okul öncesi olduğunu ifade etti.



s.8'de



## "Ülkemizin içinde bulunduğu durum uyarı niteliğinde"

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Edirne Merkez İlçe Başkanı Yücel Balkanlı, OECD'nin ülkelerde Hayat Nasıl araştırması ile ilgili açıklama yaptı. Balkanlı, 22 yıllık AKP iktidarının ardından, ülkemizin içinde bulunduğu durum hepimiz için bir uyarı niteliğinde dedi. Balkanlı, vatandaşların geçinemediğini, erken seçim istediğini ifade etti.

**"Halkımız erken seçim istiyor"**

s.3'te



# 'Çiftçiyi yok etme operasyonu'

**Yazgan'dan gümrük vergisinin sıfırlanmasına tepki**

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Edirne Milletvekili Ahmet Baran Yazgan, yağlık ayçiçeği tohumu için tanımlanan tarife kontenjanı kapsamındaki ithalatta gümrük vergisinin sıfırlanmasına "Çiftçiyi yok etme operasyonu" diyerek tepkisini gösterdi.



Karaağaç Ardaspor U-17 ve U-18 takımları önümüzdeki günlerde başlayacak lig karşılaşmaları öncesi antrenmanlarına son sürat devam ediyor.Konu ile ilgili açıklamada bulunan Kulüp Başkanı Aytaç Fedai, "Erkek futbol takımımız 1. Amatör A grubunda mücadele ediyor ve orada hedefimiz süper amatöre yükselmek" dedi.

## Karaağaç Ardaspor'da hedef süper amatör

s.9'da





# "Türk kültürünün bölgedeki mührünü oluşturuyor"



İnönü Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Dönmez, Balkanlar'da Türklüğü ve İslam'ı yayan dervişlerin, gazi ve alperenlerin türbelerinin bölgedeki Türk kültürünün mührü olduğunu söyledi.

Prof. Dr. Dönmez, Edirne Valiliği, Trakya Üniversitesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı Alevi-Bektaşî Kültür ve Cemevi Başkanlığı ve Balkan Şehirleri İşbirliği Edirne Platformunca Balkan Kongre Merkezi'nde düzenlenen Uluslararası Balkanlar'da Alevilik ve Bektaşîlik Sempozyumu'nda "Balkanlar'da Sarı Saltuk Algısı" başlıklı sunum yaptı.

Sarı Saltuk'un Balkanlar'da Türklüğün ve İslam'ın yayılmasında önemli bir değer olduğunu belirten Dönmez, "Sarı Saltuk bir alperen ve savaşçı yönü var. Ama hem kılıçla savaşıyor hem de tahta kılıçla savaşıyor. Tahta kılıçla gönülleri fethediyor." dedi.

## "Dejenereye izin verilmemeli"

Dönmez, Türk tarihi ve kültürü açısından şahısların çok önemli olduğunu, etkili kişilerin kültürün mihenk taşı olduğunu vurguladı.

Balkanlar'daki Türk kültürünün taşıyıcıları olan dervişlere, türbelerine sahip çıkılması ve değerinin iyi anlaşılması gerektiğini dile getiren Dönmez, şöyle konuştu:

"Bir kültürü dejenere etmek ve bozmak istiyorsanız, o kültürü yaşatacak gençlerin zihni-

ni bulanıklaştırmak istiyorsanız mihenk taşı olan şahısların yaşayıp yaşamadıklarını ve söylediklerini tartışmalı hale getirirsiniz. İnsanlar artık bu kişilerin geçmişte yaşayıp yaşamadığından ve sözlerinin etkilerinden şüphe duyarlar. Birçok yabancı



düşünür Hacı Bektaş Veli'yle ilgili yaşayıp yaşamadığını sorguluyor. Ya da daha moda ifadeyle 'bu kişi Hristiyan bir azizdi, keşişti, din adamıydı' gibi söylemlerle sizin gençlerinize yol gösteren, kültürünüzde önemli kilometre taşı olan şahısları şüpheli hale getiriyorlar."

## "İşin arka planı çok farklı"

Dönmez, yabancı düşünürlerin görüşleriyle şüpheli hale getirdiklerini isimlerin birinin de Sarı Saltuk olduğunu söyledi.

Balkanlar'da yaşayan Türklerin, Sarı Saltuk hakkındaki görüşleri üzerine saha araştırması yaptığını anlatan Dönmez, şunları kaydetti:

"Romanya'da Sarı Sal-

tuk'un türbesinin bulunduğu Babadağ'da saha araştırması yaptığım esnada Kanada'da iki otobüs papaz gelmişti ziyaret için. İlk başta çok cazip geliyor. Sarı Saltuk'un evrensel bir boyutu var, herkes Sarı Saltuk'u merak edip öğrenmek istiyor sanıyorsunuz. Ancak işin arka planı çok farklı.

Balkanlar'ı Türkleştiren, İslam'ı Balkanlar'a yayan bu önemli şahısları Hristiyanlaştırmaya çalışıyorlar. Yine Bulgaristan'ın Varna şehrinde Akya-zılı Sultan Baba Türbesi var. Kendisi çok önemli bir şahıs, Evliya Çelebi Seyahatnamesi'nde kendisini anlatıyor. Akya-zılı Sultan Baba'nın türbesine girdiğinizde Bulgar hükümetinin Kültür Bakanlığı sizden

müze anlamında ücret alıyor. Türbenin içinde hep Hz. İsa'yı, Hz. Meryem'i ve Hristiyanlığı simgeleyen işaretler var. Kapısında duran ve türbedarlık yapan Hristiyan bir kadın içeriye girdiğinizde 'Bu kişi Hristiyan bir aziz'.

## "Yabancılar o mührü kazıyıp atmak istiyorlar"

Dönmez, Türk kültürü ve medeniyetini çalışırken Balkanlar'daki türbe ve değerli kişilere çok önem verilmesi gerektiğine dikkati çekti.

Balkanlar'daki Türk varlığının türbeler ve önemli kişiler üzerinden görülebildiğini dile getiren Dönmez, "Balkanlar'daki türbeler ve şahıslar orada adeta Türk kültür ve medeniyetinin mührü. Yabancılar o mührü kazıyıp atmak istiyorlar. Türkiye'nin siyasi sınırı Edirne'den başlayıp Kars'ta bitiyor ama inanç ve kültür sınırımız böyle değil. Balkanlar'a gidip araştırdığınız zaman Osmanlı'nın, Türk kültürünün, medeniyetinin ve İslam inancının ne kadar büyük ve yaygın bir düşünce sistemi olduğunu görüyorsunuz." diye konuştu.(aa)



# Yoğun sis etkili oldu

Edirne'de sis nedeniyle görüş mesafesi yer yer 50 metrenin altına düştü.

Dün hava sıcaklığının 5 derece ölçüldüğü kentte sabaha karşı sis çöktü.

Sis yoğunluğunu sabah saatlerinde daha da artırdı.

Görüş mesafesini yer yer 50 metrenin altına düşüren sis nedeniyle sabah trafiğinde aksaklıklar yaşandı.



Trafik ekipleri, kavşaklarda önlem aldı, sürücülerini dikkatli olmaları konusunda uyardı.

Selimiye Camisi, Meriç ve Tunca Köprüsü başta olmak üzere kentteki birçok anıt eser siste gözden kayboldu.(aa)

Ezan Vakitleri					
İmsak	Güneş	Öğle	İkinci	Akşam	Yatsı
06:42	08:13	13:07	15:30	17:52	19:18

**Yenigün**  
OFSET  
edirneyenigun@hotmail.com  
edirneyenigun@gmail.com  
GAZETECİLİK VE MATBAACILIK

YEREL SÜRELİ YAYIN

Kuruluş: 5 Mayıs 2005

Kurucusu ve Sahibi:

**Hasan Tahsin ERYONAR**

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:

**Tarik ERYONAR**

Haber Editörü

**Özgür ORHAN**

Tarih: 30 KASIM 2024 Sayı:5854

UETS adresi: 15602-06750-41933

Baskı, Yönetim, Yazışma Adresi:

Yenigün Ofset Gazete ve Matbaa Tesisleri

Çavuşbey Mahallesi Mumcular Sokak (Makedonya Kulesi Karşısı) No. 16/B EDİRNE

Tel: 0 (284) 213 51 82

WHATSAPP İHBAR HATTI: 0 541 225 27 57

İrtibat Bürosu:

Sabuni Mahallesi Bedesten Dış Dükkanlar No: 5 EDİRNE

Tel: 0 (284) 225 27 57 Tel./Fax: 0 (284) 214 33 31

Yıllık Abone Bedeli:2000 TL. - Şehirdışı Abone Bedeli:2500 TL. -

Resmi İlanlar Sütun cm:140 TL. - Zayı İlanı 150 TL.

Fiyatı 4 TL. Fiyatlara KDV dahil değildir.

Renkli basılmasını istediğiniz özel ilan ve reklamlar pazarlığa tabidir.

GAZETEMİZDE YAYINLANAN YAZILARIN SORUMLULUĞU YAZARLARINA AİTTİR.

www.edirneyenigun.com

NÖBETÇİ

EDİRNE



ECZANE

**MEHMET AY ECZANESİ**

ÇILINGIRLER CARŞISI NO:74  
02842251503

**VERESLİ CAN ECZANESİ**

KOCASINAN MAHALLESİ ALPARSLAN TÜRKŞEŞ CADDESİ  
ALIVA RESIDANCE NO:14/74  
02845021128

**TEKİN ECZANESİ**

YANCIKÇI SAHİN MAH. ATATÜRK CAD. NO:1 ESKİ SSK  
HAŞTANESİ KARŞISI  
02842251064



# Ülkemizin içinde bulunduğu durum uyarı niteliğinde



Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Edirne Merkez İlçe Başkanı Yücel Balkanlı, OECD'nin ülkelerde Hayat Nasıl araştırması ile ilgili açıklama yaptı.

Bakanlık, 22 yıllık AKP iktidarının ardından, ülkemizin içinde bulunduğu durum hepimiz için bir uyarı niteliğinde dedi. Balkanlı, vatandaşların geçinemediğini, erken seçim istediğini ifade etti.

İlçe Başkanı Yücel Balkanlı yaptığı açıklamada, şunları kaydetti

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'nün (OECD) yayınladığı son 'Hayat Nasıl' raporu, Türkiye'nin sosyal ve ekonomik politikalarının çarpıcı bir özeti ortaya koyuyor. 22 yıllık AKP iktidarının ardından, ülkemizin içinde bulunduğu durum hepimiz için bir uyarı niteliğinde. Bu raporda Türkiye'nin, ne yazık ki, eğitimden sosyal refaha kadar birçok alanda OECD ülkeleri arasında son sıralarda yer aldığını görüyoruz. Özellikle çocuklarımızın ve gençlerimizin geleceğini tehdit eden bu tablo, artık sürdürülemez bir hale gelmiştir.

## ÇOCUKLARIMIZ AÇLIKLA MÜCADELE EDİYOR

OECD'nin raporuna göre Türkiye'de 15 yaşındaki öğrencilerin yüzde 19.3'ü gıda güvenliği yaşıyor. Her 5 çocuktan biri yeterli ve sağlıklı gıdaya erişemiyor. Bu oran, OECD ortalamasının (yüzde 8.2) neredeyse 2.5 katı. Kosta Rika, Kolombiya ve Meksika gibi ülkelerin bile gerisinde kalan Türkiye, çocukların açlıkla mücadele ettiği bir ülke haline geldi. AKP iktidarının uyguladığı yanlış ekonomik politikalar, ar-

tan hayat pahalılığı ve gelir adaletsizliği bu durumun başlıca sebepleridir. Zengin ile yoksul arasındaki uçurum büyürken, yoksulluğun pençesinde yaşayan aileler çocuklarını besleyemez hale gelmiştir. Türkiye'nin geleceği olan çocuklarımız, eğitim sıralarında zamlarla, açlıkla ve fırsat eşitsizliğiyle tanışmaktadır. Bu, kabul edilemez bir tablodur.

## GENÇLER UMUTSUZ, NE OKUL NE İŞ

Türkiye'de 15-24 yaş arası gençlerin %25'i ne eğitimde ne de iş hayatında yer alıyor. Bu oran, OECD ortalamasının (yüzde 11.1) iki katından fazladır. Her 4 gençten biri, hayata dair umutlarını kaybetmiş durumdadır. Gençlerimiz, yeterli eğitim alamadıkları gibi, ekonomik kriz ortamında iş bulma şansı da bulamıyorlar. Bu durum, ülkemizin geleceğini karanlığa sürüklemektedir.

## HALKIMIZ GEÇİNEMİYOR

OECD raporu, 2019-2023 yılları arasında ekonomik kriz nedeniyle geçinemediğini belirtenlerin oranının yüzde 13.3'ten yüzde 29.9'a çıktığını ortaya koyuyor. Yani her 3 kişiden biri artık temel ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanıyor. Bu oran, OECD ortalamasının (yüzde 19.2) çok üzerinde. Halk, ekonomik krizin altında ezilirken, AKP iktidarının 'büyüme' masallarıyla avutulmaya çalışılmaktadır. Ancak gerçekler meydandadır; büyüyen tek şey gelir eşitsizliği ve yoksulluktur.

Cumhuriyet Halk Partisi olarak, bu tabloyu değiştirmek ve halkımızın refahını artırmak için hazırız. Gelir adaletini sağlayacak ekonomik politikalarımız çocuklarımız ve gençlerimiz için istihdam ve eğitim politikalarımız, emekçi ve emeklilerimiz, çiftçilerimiz, kadınlarımız kısaca toplumumuzun tüm kesimleri için hayat pahalılığı ile mücadele planlarımız hazır ve ilk seçimde iktidar olmaya hazırız.

AKP iktidarının 22 yıllık yönetimi, Türkiye'yi çocukların açlıkla, gençlerin umutsuzlukla, halkın ise yoksullukla mücadele ettiği bir ülke haline getirmiştir. Ancak bu karanlık tabloyu değiştirmek bizim elimizde. Halkımız sorunlardan bunalmış durumdadır. Halkımız artık sandığın önüne gelmesi için erken seçim istiyor. CHP olarak, halkın sesi olmaya ve ülkemizi hak ettiği refaha kavuşturmaya kararlıyız. Türkiye'nin geleceği için birlikte çalışacağız ve başaracağız

Haber Merkezi

# Ün'den Bakan Yumaklı'ya sorular

Edirne bağımsız Milletvekili Ediz Ün, Türkiye'nin tarım ürünlerindeki zararlı kalıntı sorunlarına ve iade edilen ihraç ürünleri konusuna dikkat çekti. Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne yazılı bir soru önergesi sunan Ün, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'ya sorular yöneltti.

Ün, Basın yayın organlarında yer alan haberlere göre, Türkiye'den ihraç edilen tarım ürünleri, Akdeniz Meyve Sineği, alfatoksin ve pestisit kalıntıları gibi sorunlar nedeniyle sıklıkla iade ediliyor. Tarım ürünlerindeki kalıntı sorunları, Türkiye'nin uluslararası ticaretinde yaşadığı önemli bir engel olarak öne çıkıyor dedi.

Ediz Ün, bu durumun hem ihracatta kayıplara hem de iç piyasada tüketici güveninin ze-



delenmesine yol açtığını belirtti.

Ün'ün Bakanlığa yönelttiği sorular arasında şu başlıklar öne çıkıyor

Denetim Eksikliği İade edilen ürünlerin iç piyasaya girmesini engellemek için etkin bir kontrol mekanizması var mı

• Süregelen Sorunlar Neden yıllardır aynı sorunlar yaşanıyor ve bu problemleri kalıcı

olarak çözmek için neden bir sistem kurulmadı

• Şeffaflık Eksikliği Geri gönderilen ürünlerin ve bu ürünlerin üreticilerinin kamuoyuna açıklanması planlanıyor mu

• Vatandaş Sağlığı İç piyasa sürülebilir zararlı ürünlerin tespiti ve imhası konusunda somut bir adım atıldı mı

Ediz Ün ayrıca, 2020 yılından bu yana iade edilen tarım ürünlerinin miktarını ve cinsini de sordu. Ün, "Hem halk sağlığını hem de üreticilerimizin emeğini tehdit eden bu sorunların çözülmesi gerekiyor. Bakanlığın, ihracat pazarındaki itibarımızın güvenini kazanmak için daha etkili adımlar atmasını bekliyoruz

Haber Merkezi



# "Aydınlıktan korkan yarasalar gibisiniz"

Memleket Partisi Edirne İl Başkanı Süheyl Tunçyürek, belediye kreşlerinin kapatılması kararına tepki gösterdi. Tunçyürek, "Aydınlıktan korkan yarasalar gibisiniz. Tarikat ve cemaatlere bağlı yapıların çocuklarımızın hayatında yeri olmamalıdır, olmayacaktır" dedi. Tunçyürek, kreşlerin kapatılması kararını kınadı.

## "Bu devran dönecek"

Tunçyürek, şunları söyledi:

"Bakanlığın kreşleri kapatma girişimi, çocuklarımızın geleceğine vurulan büyük bir darbedir ve asla kabul edilemez. Bu karar, sadece aileleri değil, toplumun temel yapısını derinden etkileyebilecek bir adımdır. Çocuklarımızın güvenli, çağdaş ve bilimsel temellere dayalı bir eğitim alması, devletin asli görevleri arasında yer almalıdır. Ancak görüyoruz ki Bakanlık, bu sorumluluğu yerine getirmek yerine, çocuklarımızın eğitim hakkını hiçe sayan adımlarla günde me gelmektedir.

Daha önce de dile getirdiğimiz gibi aydınlıktan korkan yarasalar gibisiniz. Tarikat ve cemaatlere bağlı yapıların çocuklarımızın hayatında yeri olmamalıdır, olmayacaktır. Kreşlerin kapatılması, aileleri bu tür yapıların etkisi altındaki alternatiflere yönelmeye zorlayacak bir ortam yaratmaktadır. Bu, hem ailelerimizi hem de çocuklarımızı büyük bir tehlike ile karşı karşıya bırakmaktadır. Devletin asli görevi, bu tür tehditleri ortadan kaldırmakken, alınan bu kararlar çocuklarımızın geleceğini karanlığa sürüklemektedir. Sizin niyetinizin ne olduğunu tüm Türkiye görmektedir ve son çırpınışlarımızın olduğunu da farkındasınız. Emin olun bu devran dönecek o zaman güzellim ülkemize yaptıklarımızın hesabını yargı önünde tek tek vereceksiniz.

## "Sert şekilde kınıyoruz"

Milli eğitim bakanın daha önceki açıklamasında tarikatlarla görüşmek normal ama kreş açmak değil öyle mi? Memleket Partisi olarak bu girişimi en sert şekilde kınıyoruz. Çocuklarımızın geleceğini tarikatların insafına bırakmaya çalışan her adımın karşısında kararlı bir şekilde duracağız. Eğitimde bilim, akıl ve özgürlüğün savunucusu olarak, çocuklarımızın ve ailelerimizin yanında olmaya devam edeceğiz. Buradan bir kez daha çağrıda bulunuyoruz: Bakanlık, bu yanlış adımdan bir an önce geri dönmelidir. Çocuklarımızın eğitim ve bakım hakkı üzerinden oynanan bu tehlikeli oyun, toplumun vicdanında asla karşılık bulmayacaktır" Haber Merkezi

# ARAMIZDAN AYRILANLAR

## AYDIN DİKMEN vefat etti.

Merhum Üzeyir Dikmen ve merhume Fatma Dikmen'in oğulları, Seher Dikmen'in eşi, Cenk Dikmen'in babası, Ömer Önler'in damadı, Kuvali ve Aysun Özel'in kardeşi, 46 yaşındaki Aydın Dikmen vefat etti.



Cenazesi Cuma günü Kıyık Yeni Camii'nde öğle vakti kılınan cenaze namazının ardından Demirhanlı Köy Mezarlığı'na defnedildi.

## YURDAGÜL ÖNER vefat etti.

Fatih Mahallesi sakinlerinden Hasan Öner'in eş, Şefika Özdemir, Fatma Kayış, Bahar ve Uğur Öner'in anneleri, 66 yaşındaki Yurdagül Öner vefat etti.

Cenazesi Cuma günü Fatih Camii'nde öğle vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni Şehir Mezarlığı'na defnedildi.

## TAHSİN CEMALİ vefat etti.

Aydın, Aynur, Hayriye ve Nazif Cemali'nin babaları, Hacer Cemali'nin eşi, 82 yaşındaki Tahsin Cemali vefat etti.

Cenazesi Cuma günü Hoca Ahmet Yesevi Camii'nde öğle vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni Şehir Mezarlığı'na defnedildi.



Allah'tan Rahmet,  
Yakınlarına Sabır ve Başsağlığı dileriz.

YeniGün



## Hollanda'dan Bakış İlhan KARAÇAY



# Türkiye'den 3 bin kilometre uzakta bir köy var: TÜRKİYE

\* 80 yıl süren İspanya savaşını, Osmanlı'nın katkısı ile galip bitiren Hollanda'nın o zamanki lideri Prens Maurits, minnet borcunu ödemek için geniş bir yöreye TÜRKİYE adı-

ilk tanıyan ülke 1612'de Osmanlı oldu. Hollanda o tarihten sonra ticarete ve tarımda atak yaptı ve bugün sayılı zengin ülkelerden biri oldu. Kraliyet'e geçtikten sonra da Os-



nı verdi.

\* Hollanda Cumhuriyeti'ni ilk tanıyan ülke 1612'de Osmanlı oldu. Hollanda o tarihten sonra ticarete ve tarımda atak yaptı ve bugün sayılı zengin ülkelerden biri oldu.

\* Kraliyet'e geçtikten sonra da Osmanlı ve Cumhuriyet Türkiye'si ile ilişkilerini sürdüren Hollanda, 50 yıldır yararlandığı Türk işçiler sayesinde de endüstriyel ve ekonomik gelişme sağladı.

\* Hollanda, tütün, kahve, çiçek, müzik, seramik ve Türkçe kelimeleri de kültürüne katarak, her bakımdan zenginleşmiş bir ülke oldu.

Röportaj: İlhan KARAÇAY  
Hollanda, Avrupa'nın kuzeyinde, laleleri, değirmenleri, Johan Cruyffları ve de sarışınları ile ünlü bir ülkedir.

Bu ülkenin en büyük kenti ise, 'Kuzeyin Venediği' olarak anılan bir kanallar kentidir. Amsterdam'da özgürlüğün sınırını olmayan bir yaşam sürmektedir.

80 yıl süren İspanya savaşını, Osmanlı'nın katkısı ile galip bitiren Hollanda'nın o zamanki lideri Prens Maurits, minnet borcunu ödemek için geniş bir yöreye TÜRKİYE adını verdi.

Hollanda Cumhuriyeti'ni

manlı ve Cumhuriyet Türkiye'si ile ilişkilerini sürdüren Hollanda, 50 yıldır yararlandığı Türk işçiler sayesinde de endüstriyel ve ekonomik gelişme sağladı. Hollanda, tütün, kahve, çiçek, müzik, seramik ve Türkçe kelimeleri de kültürüne katarak, her bakımdan zenginleşmiş bir ülke oldu.

Türkiye Köyü  
Hollanda'nın Belçika'ya komşu olan Zeeland bölgesine TRT'den Prodüktör İsmail Elden, Yönetmen Sacit Şahin, kameramanlar Ercan İşsever ve Mehmet Ali Uzuncular ile birlikte gittik.

Türkiye'den 3 bin kilometre uzakta, her yıl onbinlerce yerli ve yabancı turistin ziyaret ettiği bir köy var. Bu köyün adı TÜRKİYE'dir.

Hollanda'nın Zeeland bölgesindeki bu köye 'Türkiye' adını, 400 yıl önce, Hollanda'nın kurucusu olan Willem van Oranje'nin oğlu Prens Maurits vermiş.

Osmanlı dayanışması sonunda, 80 yıl süren savaşta İspanyollar'ı yenilgiye uğratan Maurits, Türkiye'ye minnet borcunu ödeyebilmek için bu yöreye 'Türkiye' adını bahşetmiş.

İşte şimdi bu köye giriyo-

ruz.

Zeeland'ın Oostburg ilçesi sınırları içinde yol alırken önce Turkeijeweg (Türkiye yolu) tabelası ile karşılaşıyoruz.

'Bu ne güzel raslantı' diye düşünürken, bu kez karşımıza bir köy adı olarak 'Turkeye' (Türkiye) tabelası çıkıyor.

Köye yaklaşınca, gönderde dalgalanan bir Türk bayrağı görüyoruz.

Zira bu köyde bir gönüllü elçimiz var. Monique Strum adlı bu elçimiz, eşi Cor ile birlikte ziyaretçilere Tam bir Türk konukseverliği ile hizmet ediyor.

Monique'nin evine girerken, duvardaki "Türkiye elçiliği, numara 16." yazılı küçük bir tabela da dikkat çekiyor.

Monique'e duygularını soruyorum: 'Böylesi hoş bir duyguya başka bir konu ile ulaşamazsınız. Kendimi gerçekten Türkiye Büyükelçisi gibi hissediyorum' diyor Monique.

Bu temsilciliğin ne kadar süreceğini, kendisinden sonra bu temsilciliği kimin yapabileceğini sorduğum zaman da. 'Benim aile efradım yok. Benden sonrasını Türk makamları düşünsün ve şimdiden hazırlık yapılınsın' diye ekliyor Monique.

Avrupa'da yaşayan ve bu köyden haberi olan gurbetçilerin yanında, Türkiye'den gelenlerin de azımsanmayacak kadar çok olduğunu belirten Monique, gelenlerin duygularını kaleme aldığı bir hatıra defteri bile oluşturmuş. Evin içindeki bütün ayrıntılar Türkiye üzerine. Seccade, tespih, Türkiye fotoğrafları, Türk gazeteleri, Türk takvimi, Türk kahvesi, Türk sanatçıların kasetlerine



kadar ne ararsanız var.

Monique, okullardaki tarih kitaplarında Türkiye ve Osmanlı hakkında yeteri kadar bilgi verilmediğinden yakınıyor.

Monique ve eşi Cor Van Doeselaar iki kez Türkiye turu yapmışlar. Önümüzdeki yıl ise köyden kalabalık bir ekiple, Türkiye'ye bisiklet turu yapmayı planlıyorlar.

Sint Anna Ter Muiden  
Türkiye köyüne çok yakın olan Sint Anna Ter Muiden, Hollanda-Türkiye ilişkilerinin en önemli ve



başlangıç noktası oluyor.

400 yıl önceki savaşlar sırasında, Akdeniz'de, İspanyollar'dan para karşılığı kurtarılan Türk denizciler bu köye getirildiler.

Yerli halk Türkler'in hastalık yaymasından korktu. Ama sonuçta yine de Türk esirlere kucak açıldı.

Kurtarılan Türk esirler, İspanyollar'ın savaş planlarına ait belgeleri Hollandalılar'a verdiler. Türk denizcilerin verdikleri bilgi ve taktik sayesinde İspanyollar'ı yenilgiye uğratan Hollandalılar, daha sonra Türk esirleri sağlıklı bir şekilde İstanbul'a ulaştırdılar.

İşte o zaman Türk Sultanı Hollanda'ya bir şükran plaketi gönderdi. Gönderilen yarım ay şeklindeki bu plaket, köy meydanındaki çeşmenin üzerine yerleştirildi. Bir başka yarım ay plaket de belediye binasının üzerine vidalandı.

Aslında bu konuda birkaç rivayet vardır:

1590-1604 yılları arası. Hollanda Prensi Maurits döneminde, İspanyollarla yaşanan savaşlarda en önemli savunmanın yapıldığı yer Sint Anna Ter Muiden'dir. Buranın Hollanda için stratejik önemi çok fazla. O dönem İspanyollar'ın elinde esir bulunan 1400 ka-

Osmanlı flamalarını gören İspanyollar, Osmanlı'dan korkarak kaçarlar.

"TURKEYE" köyünde muhteşem gün.

Bolwerk Müzesi'nde 'Türkiye Sergisi'nin açılış törenindeydik.

Türkiye ile Hollanda arasındaki resmi ilişkilerin 400'üncü yılı kutlamaları çerçevesinde, her iki ülkede planlanan kutlamalardan biri de Hollanda'nın "Türkeye" adlı köyünün bağlı olduğu İjzendijke kasabasında gerçekleşti.

Türk köyü yetkililerinin inisiyatifi ile İjzendijke kasabasındaki Bolwerk Müzesi'nin bir bölümü, Türkiye-Hollanda ilişkilerine ait obje ve dökümanlara ayrıldı.

İŞTE BU MÜZE: Türk ve Hollanda bayrağı ile süslenen İjzendijke kasabasındaki Müze'nin bir bölümünde sergilenen Türkiye obje ve dökümanları büyük ilgi gördü.

Hollanda-Türkiye ilişkileri aslında bin yıla dayanır ama, diplomatik ve ticari resmi ilişkiler 1612'de başlamıştır. Yani tam dört yüz yıl önce.

Dört yüz yıl önce, 6 aylık uzun bir yolculuk ve iki ay süren bir beklemeden sonra, Sultan Birinci Ahmet tarafından kabul edilen Hollanda Büyükelçisi Cornelis Haga, resmi ilişkilerin anahtarı olmuştur.

Daha açık söylemek gerekirse, pek çok devletin karşı çıkmasına rağmen, Haga'nın huzura kabul edilmesiyle, Hollanda'yı devlet olarak tanıyan ilk ülke Türkiye olmuştur.

İşte bu nedenle 2012 yılı, bu ilişkilerin 400'üncü yılı olarak kutlanmıştır.

Türkiye ve Hollanda'da çok çeşitli etkinliklerle kutlanan bu dostluğun, bundan sonra da asırlarca süreceğine inandığını belirten Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül, kutlamalar sırasında geldiği Hollanda'da, Kraliçe Beatrix tarafından çok sıcak bir şekilde karşılandı.

İjzendijke'nin merkezindeki Leglise adlı Protestan kilisesinde toplanan konuklara karşı yaptığı açış konuşmasına Türkçe olarak, "Sayın Lahey Büyükelçisi Uğur Doğan ve tüm davetliler, Türk köyünüze hoş geldiniz." diyerek başlayan Het Bolwerk Müzesi Müdürü Ruud van der Berg, bölgelerinde bir ilke imza attıkları için mutluluğunu dile getirdi.

devamı pazartesi'ye



# Yaşayan İnsan Hazinesi oldu



Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Yaşayan İnsan Hazinesi Ödülü'ne layık görülen 58 yaşındaki Kültür ve Turizm Bakanlığı Geleneksel El Sanatları Sanatçısı Özcan Abacı ödül almanın gururunu yaşıyor.

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Uyku Bozuklukları Merkezinde sağlık teknisyeni olarak çalışan 58 yaşındaki Abacı'nın serüveni 1990 yılında ahşaba olan merakıyla başladı.

Abacı, hobi amacıyla ahşaptan yaptığı minyatür eserleri fark eden merhum Edirne Valisi Fahri Yücel'in desteğiyle minyatür eski ulaşım aracı talika (dört tekerlekli, yaylı, üstü kapalı at arabası) maketleri yaptı.

Atölyesinde yarım asırdır ürettiği maket talika, fayton ve tarım aletleriyle yurt içi ve dışında festivallere katılan Abacı'nın eserleri devlet başkanları, bakanlar, bürokratlar ve ünlülere hediye edildi.



Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Kültür ve Turizm Bakanlığı Özel Ödülleri ve Yaşayan İnsan Hazinesi Ödülü Töreni"nde ödülünü Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan alan Abacı, memleketine döner dönmez yeniden tezgahın başına geçti.

## İlk eseri Süleyman Demirel'e hediye edildi

Abacı, ahşaptan minyatür eserler üretmeye hobi amaçlı başladığını söyledi.

İlk olarak ahşaptan çiçek

saksısı yaptığını belirten Abacı, şöyle konuştu:

"O zamanlar neler başarabileceğimin farkında değildim. Akabinde gemi modeline merak sardım ancak gemi modeli ve çizim bulamadığım için ben de amcamın samanlığında bu-



lunan harman makinasının ahşaptan minyatürünü yaptım. İlk yaptığım harman makinesi hasbelkader katılmış oldu-



ğum bir sergide dönemin valisinin ilgisini çekti. O dönemde de Edirne'ye gelecek olan Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'e hediye edilmek için benden satın alındı."

Demirel'e yaptığı eserin hediye edilmesinin kendisini motive ettiğini ifade eden Abacı, bunun üzerine ahşap maketler üretebileceği aletler almaya başladığını anlattı.

Ahşap maket yapımında kullandığı ilk motorlu kıl testeresini kendisinin yaptığını ifade eden Abacı, "Rahmetli Vali'miz Fahri Yücel bana atölye kurdu. Edirne'ye ait kültürel değerleri ortaya çıkarabileceğim ürünler yapmamı istedi." dedi.

## İlk günkü aşkla ahşap işliyor

İlk günkü aşkla ahşap minyatür talikalar yapmaya devam ettiğini anlatan Abacı, şöyle konuştu:

"Talikaları orijinaline sadık kalarak yaptım. Orijinalinde ne varsa küçülterek ürettim. Aslında ben çok iyi bir kopyacıydım. Benden önce yapılan şeyleri küçülterek modifiye ettim ve ev, büro aksesuarı olarak kullanılabilir hale getirdim. Bunu da başardığımı güzel işler ortaya koyduğumu düşünüyorum.

Yaptığım talikalar eski Cumhurbaşkanları Süleyman Demirel, Ahmet Necdet Sezer,

Abdullah Gül'e, elinden Yaşayan İnsan Hazinesi ödülü aldığımız Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere, meclis başkanları, yurt dışından gelen konular ve dönemin Dünya Bankası Başkanı Paul Wolfowitz'e hediye edildi."

## "Yaşadığım duygu gurur verici"

Abacı, Yaşayan İnsan Hazinesi Ödülü'ne layık görülmenin gurur verici ve motive edici olduğunu dile getirdi.

Ödülünü aldığı için çok mutlu olduğunu belirten Abacı, şöyle devam etti:

"Düşünüyorum da büyük usta Neşet Ertaş'la aynı listedeyim şu anda. O beni müthiş derecede onurlandırdı. Bu yıl verilen 25 ödülle Yaşayan İnsan Hazinesi olarak ilan edilen 90 kişi var, bunların 15'i vefat etmiş. Yaşayan İnsan Hazinesi olarak yaşayan 75 kişi var. Ben de bunlardan birisiyim ve bu da çok büyük gurur. Cumhurbaşkanlığı külliyesinde Cumhurbaşkanımız elinden bu ödülü almak benim için müthiş bir gurur kaynağı oldu. Edirne'min adını oralarda da duyurabildiğim, Edirne'mi anlatabildiğim için ayrıca mutluyum."

Abacı, sanatını gelecek kuşaklara aktarmak ve çıraklar yetiştirmek istediğini de kaydetti.(aa)



# Yazgan'dan gümrük vergisinin sıfırlanmasına tepki

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Edirne Milletvekili Ahmet Baran Yazgan, yağlık ayçiçeği tohumu için tanımlanan tarife kontenjanı kapsamındaki ithalatta gümrük vergisinin sıfırlanmasına "Çiftçiyi yok etme operasyonu" tepkisini gösterdi.

CHP'li Yazgan, Ticaret Bakanlığı'nın kararı üzerine yazılı açıklama yaptı. Yağlık ayçiçeği üretiminin 2022 ve 2023'te düşüğünü anımsatan Yazgan, şunları kaydetti:

"Yağlık ayçiçeği üretimi, 2021'de 2,42 milyon tona ulaşarak rekor kırdı ancak üretim bu yıldan sonra düşmeye başladı. 2022'de 2,35 milyon tona, 2023'te ise iklimsel faktörler ve yüksek sıcaklık nedeniyle 1,96 milyon tona düştü. Bu yıl çiftçimiz daha zor koşullar ile karşı karşıya kaldı. Kış döneminde gerçekleşen yağışların azlığının üzerine bir de yaz dönemindeki yüksek sıcaklıklar eklendi. Kuraklıkla yüz yüze gelen çiftçilerimiz, iktidarın yanlış politikaları yüzünden devletten uzanan bir el görmedi. Yetmezmiş gibi yağlık ayçiçeği tohumu ve ham ayçiçeği tohumu için gümrük vergileri düşürüldü. 6 Ağustos tarihli kararla 1 Ocak 2025-30 Nisan 2025 tarihleri arasında düşük gümrük vergisi ile 1 milyon ton yağlık ayçiçeği tohumu veya bunun karşılığı 400 bin ton ham ayçiçeği tohumu ithalatı için tarife kontenjanı açıldı. Bu kapsamda ithal edilecek yağlık ayçiçeği tohumu ithalatın-



da gümrük vergisi yüzde 27 yerine yüzde 8, ham ayçiçeği tohumu ithalatında ise gümrük vergisi yüzde 36 yerine yüzde 20 olarak uygulanacaktı. Bu kararlar ile iktidar, çiftçimize darbe üzerine darbe vurdu. 27 Kasım'daki kararla birlikte artık çiftçimiz, yaşayamaz hale getirildi. Yüzde 8'lik gümrük vergisi, sıfırlandı. Böylece 1 milyon ton ayçiçeğinin sıfır gümrük vergisiyle ithal edilebilmesinin önü açıldı. Bunun adı çiftçiyi ithalat sopası göstermektir. Bunun adı çiftçiyi yok etme operasyonudur. Başta Edirneli olmak üzere tüm üreticilerimiz, bu karardan olumsuz etkilenecek. Ağustos ayında 'Korkuyorum ki ülkede artık ayçiçeği ekilmeyecek' diyerek endişeleri dile getirmiştim. Bu endişelerin gerçekleşmesi için elinizden geleni yapıyorsunuz. Çiftçinin artık üretmemesini istiyorsunuz. Bunun adı saf kötülüktür. Ekonomik kriz yüzünden beli doğrulmayan halkımızın parasını, başka ülkelere, tüccarlara peşkeş çekiyorsunuz. Tarımda kendi kendine yetebilen ülkemizi getirdiğiniz hale bakın, yazıklar olsun. Milli gelirin yüzde 1'ini çiftçiyi vermiyorsunuz, üreticiyi desteklemiyorsunuz, dışa bağımlılığı artırıyorsunuz. Ülkenin yarınını yok ediyorsunuz. Bu karardan derhal vazgeçin. Üreticiyi destekleyin ki Türkiye kalkınsın, yurttaşımız kazansın. Birkaç uluslararası karteli beslemekten vazgeçin. Tarihe 'tarımı, üretimi bitiren iktidar' olarak geçtiniz. Bu utançla yaşayacaksınız. O koltuklarda bir dakika dahi oturmayın." Haber Merkezi





## İba, Çömlekköy barajını inceledi

AK Parti Edirne İl Başkanı Belgin İba, teşkilat üyeleri ve çiftçilerle birlikte Çömlekköy Barajı'nı ziyaret ederek çalışmalarını yerinde inceledi. DSİ 11. Bölge Müdürü Faruk Yücegök'ten çalışmalar hakkında bilgi aldı.

Projenin bölgenin 40 yıllık hayali olduğunu söyleyen İba, "Çiftçilerimizin her biri büyük bir memnuniyetle Cumhurbaşkanımıza teşekkürlerini ilettiler. Biz de sahadan aldığımız bu teşekkürleri ilk fırsatımızda Sayın Cumhurbaşkanımıza gururla iletacağız" dedi.

Geçtiğimiz yaz Temmuz ayında yapım çalışmalarına başlanan Lalapaşa ilçesindeki Çömlekköy Barajı, binlerce dönüm araziye suyla buluşturacak ve çiftçiler rahat bir nefes alacak. Ya-



pılacak barajla birlikte bölgede kuraklığın ve hasattaki verim kaybının önüne geçilecek. Barajın yapılmasıyla birlikte kurak araziler sulanabilir hale gelecek ve 11 köy buradan faydalana-cak. Edirne'de Tunca Nehri'nin suyunun kaynak olacağı ilk barajın yapımının 3 yıl içinde tamamlanması planlanıyor.

### "Bu dev proje, bölgenin 40 yıllık hayaliydi"

Teşkilat üyeleri ve çiftçilerle birlikte yetkililerden bilgi aldıklarını ve Çömlekköy Barajı'ndaki çalışmalarda hızlı bir ilerleme kaydedildiğini yerinde gördüklerini belirten Başkan Belgin İba, "6 ay önce ihalesi yapılan, 3 yıl içinde tamamlanacak bu dev proje, bölgenin 40 yıllık hayaliydi. Burada bölgedeki üreticilerimizin heyecanını paylaşmanın mutluluğu içerisindeyiz. Hepsini büyük bir memnuniyetle Cumhurbaşkanımıza teşekkürlerini ilettiler. Biz de sahadan aldığımız bu teşekkürleri ilk fırsatımızda Sayın Cumhurbaşkanımıza gururla iletacağız" ifadelerine yer verdi.

56 bin 500 dönüm araziye suyla buluşturacak bu projenin tüm bölge için büyük bir gurur kaynağı olduğunu söyleyen İba, "Şu an, bölgemizin en büyük şantiyesi burası ve inşallah 3 yıl sonra üreticilerimizle hep birlikte burada Çömlekköy Barajımızın açılışını gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşayacağız" dedi.

Üretimin ve suyun, tarımda verimliliği artıran en önemli unsurlar olduğunun bilincinde olduklarının altını çizen İba, bu güne kadar olduğu gibi bundan sonra da her zaman çiftçilerin yanlarında olmaya devam edeceklerini belirtti. Haber Merkezi



## "Hz. Ali selamlaması" dinletisi gerçekleştirildi

Edirne'de, Uluslararası Balkanlar'da Alevilik ve Bektaşilik Sempozyumu kapsamında "Hz. Ali selamlaması" dinletisi gerçekleştirildi.

Edirne Valiliği, Trakya Üniversitesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı Alevi-Bektaşî Kültür ve Cemevi Başkanlığı ve Balkan Şehirleri İşbirliği Edirne Platformunca Balkan Kongre Merkezi'nde düzenlenen sempo-



Ömer Faruk Belviranlı da sahne olarak hüseyini makamında "Kurbanlar tıglanıp gülbank çekildi" nefesi ile "Ali almış sancağını eline" ilahisini seslendirdi.

Dinleti sonunda Edirne Valisi Yunus Sezer, Belviranlı'ya teşekkür ederek kahve fincan takımı ile Edirne yöresel ürünlerini içeren armağan seti hediye etti, solistlere de çiçek verdi.

zum kapsamında gerçekleştirilen dinletide Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü ses ve saz sanatçıları deyişler, ilahiler, nefesler ve mersiyeler seslendirdi.

Nalan Höke Turan'ın anlatıcılığına solistler Nahide Saygün Akkal, Ertan Çıngı, Sercan Direk eşlik etti.

Konserin bir bölümünde Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürü



Dinletiyeye, Trakya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Hatipler, Vergi Mahkemesi Başkanı Yaşar Erdem, Vali Yardımcıları Turgut Subaşı ve Eyyüp Batuhan Cigerci, Edirne Emniyet Müdürü Onur Karaburun, İl Kültür ve Turizm Müdürü Kemal Soytürk, akademisyenler, kanaat ve inanç önderleri ve vatandaşlar katıldı. (aa)

## Trakya'dan geçen ay 301.4 milyon dolarlık ihracat yapıldı

Trakya'dan geçen ay 301 milyon 491 bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ekim ayına ait dış ticaret istatistiklerini açıkladı.

Buna göre en çok ihracat 270 milyon 597 bin dolar ile Tekirdağ'dan yapıldı.

Bölgede Kırklareli 21 milyon 560 bin dolar ihracat ile ikinci, Edirne ise 9 milyon 334 bin dolar ihracatı ile üçüncü sırada yer aldı.

Ayrıca Tekirdağ'dan 265 milyon 450 bin dolar, Kırklareli'nden 8 milyon 909 bin dolar, Edirne'den de 9 milyon 547 bin dolar ithalat gerçekleştirildi. (aa)





# Sempozyum sona erdi

Edirne'de düzenlenen Uluslararası Balkanlar'da Alevilik ve Bektaşilik Sempozyumu değerlendirme toplantısıyla sona erdi.

Trakya Üniversitesi Edebi-

taşlıoğlu, sempozyumda tüm bildirimleri takip etmeye çalıştığını söyledi.

Oturum başkanlığı yaptığı salonda 4 bildiri sunulduğunu aktaran Kumartaşlıoğlu, "Alevi-

**"Gençler bizi dinlesin bizde gençleri dinleyelim"**

İnönü Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Dönmez ise kültür ve geleneklerin unutulmaması

Yoksa samimi söylüyorum sözüm üniversiteden dışarı 'Körler sağır, birbirini ağır-lar'dan öteye geçemeyiz. Yani buradaki profesörler zaten bir-birini tanıyor, çalışmalardan za-ten haberdarız. Bunun ötesine geçmemiz lazım, özellikle genç-leri bu çalışmalara dahil etme-miz yol göstermemiz lazım. Bir-de bu tür sempozyumlara va-tandaşlarında katılması gerekir,

mişler. Bu müthiş bir duygu. Toprakların kılıçla değil ancak gönüllerin fethiyle kazanıldığını görüyoruz. Bütün erenlerimiz bunu sağlamış. Gittikleri her yerde sevgi ve iyiliği yeşertmiş-ler." dedi.

**"Dedeler, babalar ve canlarla bir araya gelmeye devam edeceğiz"**

Edirne Kültür ve Turizm Müdürü Kemal Soytürk ise Bal-kanlar'daki kültürel miras ve zenginliğin farkında olduklarını söyledi.

Edirne Valisi Yunus Sezer'in talimatıyla Balkan Şehirleri İş-birliği Platformu kurduklarını anlatan Soytürk, platformun Balkanlar'a yönelik önemli ça-lışmalar yaptığını belirtti.

Çok önemli bir sempozyu-ma iki gün boyunca ev sahipli-ği yaptıklarını ifade eden Soy-türk, "Güzel bir sempozyum ol-duğunu düşünüyorum. Umu-yorum kitap haline gelecek olan sempozyumdaki bu bildiri-lerin karar vericilere, politika üretenlere bir yol gösterici olur. Biz Edirne'de dedeler, babalar ve canlarla bir araya gelmeye devam edeceğiz." dedi.

Trakya Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gülay Apa Kur-tişoğlu, Nevşehir Hacı Baktaş Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi Bayram Durbilmez ve Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi Fahri Maden de sempozyumun düzenlenmesin-de emeği geçen herkese çok te-şekkür etti. (aa)



yat Fakültesi Dekanı ve Sem-pozyumun Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Müberra Gür-gendereli, Balkan Kongre Mer-kezi'nde düzenlenen toplantıda, sempozyumun başarılı bir şekil-de tamamlandığını belirtti.

Sempozyumda emeği ge-çenlere teşekkür eden Gür-gendereli, özellikle oturumlarda su-nulan bildirimlerin çok verimli ve doyurucu bilgiler içerdiğini vur-guladı.

Daha sonra sempozyumun oturum başkanları toplantılarda yayınlanan bildirimleri değerlen-dirdi.

Balıkesir Üniversitesi Öğre-tim Üyesi Prof. Dr. Satı Kumar-

lik ve Bektaşilik geleneği Ana-dolu'dan Balkanlar'a uzanan çok geniş bir coğrafyaya yayılı-yor. Sunulan 4 bildiri de özelli-kle Balkan coğrafyasının farklı yerlerinde Bektaşilik kültürüne değişik açılardan yaklaşarak bi-ze kapı açan bildirimlerdi." dedi.

Marmara Üniversitesi Öğre-tim Üyesi Doç. Dr. Neval Konuk Halaçoğlu ise Balkan co-ğrafyasında çok sayıda tekke ve türbe olduğunu, ayakta kalmış türbe ve tekkelerin mutlaka yok olmadan veya değişime uğra-madan eldeki bilgi ve belgelerle dijital ortama aktarılması gerek-tiğini söyledi.

için gençlerinde bu tür sem-pozyumlara aktif olarak katılması gerektiğini söyledi.

Bilimsel çalışmalarda genç-lerin önünü açarak yol göster-mek gerektiğini ifade eden Dönmez, şunları kaydetti:

"Türkiye'de şu an üç üniver-sitede Alevilikle ilgili lisans üstü eğitim yapılıyor. Benim önerim bundan sonraki sempozyum-larda Alevilikle ilgili yüksek li-sans yapan, doktora yapan öğ-renciler sempozyuma davet edilmesi. Gençler bizi dinlesin bizde gençleri dinleyelim. Özel-likle yurt dışından gelen hoca-larımızla gençleri bir araya ge-tirmememiz gerekiyor.

gerekirse otobüslerle dolaşp halkı toplamamız lazım. Çünkü bilgiyi tabana yaymalıyız."

**"Gittikleri her yerde sevgi ve iyiliği yeşertmişler"**

Alevi-Bektaşî Kültür ve Cemevi Başkanlığı Başkan Yar-dımcısı Hasan Ali Uzun da sempozyumun düzenlenmesin-de emeği geçen herkese teşekkür etti.

Alevilik ve Bektaşilik ruhu-nun Anadolu ve Balkanlar'a sevgi, iyilik ve İslam inancını yaydığını anlatan Uzun "Erenle-rimiz nerelere gittiyse büyük bir gönül fethi yapmışlar. Hiçbir karşılık beklemeden gittikleri, yaşadıkları topraklara iyilik yay-

İç Hastalıkları Uzmanı

**Uzm. Dr. Onur MERT**  
hastanemizde  
göreve başlamıştır

 **Ekol  
Hastanesi**

0284 236 10 10

Kocasinan Mah. Muammer Aksoy Cad. | www.ekolhastanesi.com.tr



# "Okul öncesi eğitime yeterli bütçe ayrılmalıdır"



Öğrenci Veli Derneği (Veli-Der) Edirne Şubesi, belediyelerin açtığı okul öncesi eğitim kurumlarının izinsiz olduğu ve yetkisizlik nedeniyle kapatılacağını duyurmasına tepki gösterdi.

Veli-Der'den yapılan açıklamada, "Okul öncesi eğitim tüm çocuklar için parasız ve zorunlu olmalı okul öncesi eğitim için acilen yeterli bütçe ayrılmalıdır" denildi.

Veli-Der, en pahalı eğitimin okul öncesi olduğunu ifade etti.

## "Toplumsal tepki çıg gibi büyüdü"

Açıklamada, şunlara yer ve-

rildi:

"Geçtiğimiz günlerde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının 18.11.2024 tarihli, Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğünün, Belediyelere gönderdiği yazı ile Belediyelerin açtığı okul öncesi eğitim kurumlarının izinsiz olduğu ve yetkisizlik nedeniyle kapatılacağını öğrenmiş olduk.

Toplumsal tepki de hemen ardından çıg gibi büyüdü. Tepkinin bu kadar yoğun olmasının sebebi elbette duyulan ihtiyaçla alakalıydı.

Diğer yandan gerekçe olarak; eğitimin MEB'in sorumlu-

luğunda olduğu ve bu sorumluluğunu devredemeyeceğini belirten 2007 yılına ait Anayasa Mahkemesi kararına atf yapılyordu. Tam da bu gerekçe, İktidarın 23 yıllık karnesine uymuyordu. MEB'in, tarikat, cemaat ve vakıflarla yaptığı protokollere karşı açılmış ve kazanılmış sayısız dava varken, bizzat mevcut milli eğitim bakanı sizin tarikat, bizim STK dediğimiz kurumlarla protokoller ve işbirliği yapmaya devam edeceklerini beyan etmişti. Yani duyulan kaygı politik ve belediyeleri sıkıştırma hamlesiydi.

Bizler iktidarın uzunca yıllar eğitim alanını ideolojik ve ekonomik öncelikleriyle şekillendirdiğini biliyoruz ve inatla MEB'in eğitim sorumluluğunu diyanete, tarikatlara ve sermayeye devretmesinin karşısında mücadele ediyoruz. Laik, bilimsel, parasız, kamusal eğitim hakkı mücadelesi yürütüyoruz. Dünya genelinde ve ülkemizde yapılan tüm araştırmalar okul öncesi eğitime katılımın, çocukların zihinsel, sözel ve sosyalduygusal gelişimlerinde önemli rol oynadığını, eğitim süreçlerinde akademik performansla-



rını olumlu etkilediğini ve çocukları yetişkin yaşamlarına hazırlamaya yardımcı olduğunu göstermektedir. Okul öncesi bu denli önemli iken ülkemizde okul öncesi eğitim maalesef zorunlu değil ve paralı. Okullaşma oranlarına baktığımızda en düşük oran yine maalesef okul öncesi ve en fazla özelleştirmenin yanı sıra en pahalı eğitim kaleminin olduğu okul kademesi de okul öncesi. Özel öğretim genel müdürünün özel okul öncesi öğretim kurumu sahiplerine belediye kreşlerinin kapatılacağını müjdelediği görüntüleri hep birlikte tanıklık ettik. Bu görüntüler çocuklarımızın eğitim hakkının nasıl pazarlama aracı haline getirildiğinin ve ülkemizdeki hukuksuzluğun açık kanıtı oldu.

## "Tarikat yapılarının açtığı yerler kapatılmalıdır"

Yoksulluğun artışı ve okul öncesi eğitimin kamu okullarında da paralı olmasının sonucu 2023-2024 MEB'in istatistiklerinde kamuda okul öncesinde hem okulların hem öğrenci sayısının azaldığını görüyoruz. 2024'de 399 okul öncesi kurum kapatıldı, okullaşma da bir önceki yıla göre yüz binin üzerinde (101.148) azaldı.

Bu durumun özel okullara yansımalarına bakıyoruz 530 yeni okul açılmış ancak artan ücretler nedeniyle öğrenci oranı yüzde 5.46 oranında azalmıştır.

Tüm bu kurumlara rağmen okul öncesi okullaşma oranı OECD ortalamasının yarısı kadardır. Okul öncesi 3-5 yaş çağ nüfusunun sadece yüzde 44.88 i kamuda okul öncesi kurumlardan yararlanmaktadır.

Eğitimin her alanında yaşanan eşitsizlik okul öncesinde de yaşanmaktadır. En varlıklı yüzde 20'lik dilimden gelen çocuklar çoğunlukla okul öncesi eğitim programlarına devam ederken, daha alt varlık dilimlerinden gelen, daha az eğitilmiş annelerin çocukları ve çok sayıda kardeşi olan çocuklar doğrudan ilkokula kaydoluyorlar. 54. ayda en varlıklı yüzde 20'lik dilimden gelen ailelerle en yoksul yüzde 20'lik dilimden gelen aileler arasında okul öncesi eğitim hizmetlerinden yararlanma farkı yüzde yüzde 54'e çıkıyor. Eğitimin her alanında izlenilen iki hattı okul öncesinde de en

çarpıcı şekliyle görüyoruz. Okul öncesi eğitim bir yandan sermayeye, özel okul sahiplerine diğer yandan da dernek, vakıf adıyla tarikat yapılarına ve Diyanet'e devredilmektedir. Toplum temelli kurum adıyla içinde Diyanet'e bağlı 4-6 yaş Kuran kurslarının ve dernek, vakıf adıyla tarikatların açtığı bu yerlerin oranı yüzde 6,3'e ulaşmıştır. Okul öncesi yaş dilimi soyut bilgiye çocukların hazır bulunuşluğu olduğu bir dönem değildir ve yapılan laik, bilimsel, karma eğitim hakkı, çocuk hakkı ihlalidir. Ayrıca okul öncesi eğitim, özel kurumlarda yüz binlerce liraya satılıyorken, kamu okullarında da binlerce lira iken 4-6 yaş Kuran kurslarında çocukların kaydı ücretsiz yapılmakta ve her öğrenci için maddi destek verilebilmektedir. Bu kaynaklar da hepimizin, biz velilerin vergileri üzerinden Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı protokolü üzerinden karşılanmaktadır. Bu aynı zamanda çocuklarımız ve biz veliler arasında yaratılan ayrımcılıktır.

Okul öncesi eğitime erişim toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın istihdamının artışı noktasında da başat bir öneme sahiptir. Kadınların çalışma yaşamına katılması ve çocuğun üstün yararı için okul öncesi eğitimin zorunlu olması önemli bir aciliyettir. Derinleşen yoksulluğun hane halkları arasında yaygınlaşan eşitsizliğin bir nebze giderilmesi ve çocukların ilkokul öncesinde hazır bulunuşlarını eşitlemek için çocuk yararına kritik bir dönemdir. Eğitimde ve sağlıkta özelleştirmenin en acı sonuçlarını yaşıyoruz. Eğitim, sağlık, kamusal haklardır alınıp, satılamaz. Okul öncesi özel öğretim kurumları kamulaştırılmalıdır. Kamusal eğitim hakkının ayrılmaz parçası laik, bilimsel niteliğidir. 4-6 yaş Kuran kursları ve dernek, vakıf adıyla tarikat yapılarının açtığı yerler kapatılmalıdır. Özel okullara, tarikatlara ve Diyanet'e aktarılan tüm kaynaklar zorunlu, parasız okul öncesi eğitim için kullanılmalıdır" **Haber Figen Eryonar**

## AVCI OTO



Deneyimli Uzman Kadromuzla Sigortalı - Sigortasız Bütün Araçlara İtina İle Anahtar Teslim Bakım - Onarım ve Servis Hizmeti Verilmektedir. BOYASIZ GÖÇÜK DÜZELTME YAPILIR.

Kaporta ve Fırın Boya - Bilgisayarlı Standox Boya Miks Makinalarımız Şase Çektirme Makinaları - Bilgisayarlı Arıza Tespit Cihazları

**Tüm Sigorta Şirketleriyle Çalışılmaktadır.**

1. Sanayi Sitesi 18 Blok No: 5 Merkez / EDİRNE  
TEL: 0284 214 43 44 - 0530 238 85 43

avcioto.cetin@gmail.com - edirneavcioto@yahoo.com.tr



# Hatipler'den Abacı'ya tebrik



Trakya Üniversitesi (TÜ) Rektörü Prof. Dr. Mustafa Hatipler, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Yaşayan İnsan Hazineleri Ödülü'ne layık görülen Geleneksel El Sanatları Sanatçısı Özcan Abacı'ya tebrik etti.

Üniversiteden yapılan açıklamada, TÜ Tıp Fakültesi Hastanesi Uyku Bozuklukları Mer-

kezinde sağlık teknisyeni olarak çalışan Abacı'nın Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Kültür ve Turizm Bakanlığı Özel Ödülleri ve Yaşayan İnsan Hazineleri Ödül Töreni"nde ödülünü Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan aldığı hatırlatıldı.

Ahşabı işleyerek eski ulaşım araçlarının minyatürlerini

yapan Abacı'nın aldığı ödülün Edirne'de olduğu gibi üniversitede de sevinçle karşılandığı belirtildi.

Rektör Hatipler'in makamında kabul ettiği Abacı'yı tebrik ederek, fincan takımı hediye ettiği ve çalışmalarında başarı dilediği ifade edildi.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Hatipler, üniversite personelinin önemli bir ödüle layık görülmesinin gurur ve mutluluk verici olduğunu, kaybolmaya yüz tutmuş olan el sanatlarının yaşaması ve yeni kuşaklara aktarılması için üniversite olarak her türlü desteği sağlayacaklarını kaydetti.

Abacı'nın da Hatipler'e yapmış olduğu minyatür takımı takdim ettiği ziyarette rektör yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Tan ve Prof. Dr. Eylem Bayır'ın da yer aldığı belirtildi. (aa)

# Bilgi kirliliğinin önüne geçilmesi hedefleniyor

Kültür ve Turizm Bakanlığı Alevi-Bektaşî Kültür ve Cemevi Başkanı Alirza Özdemir, kanaat önderleri, akademisyenler ve editörlerce hazırlanan Alevilik ve Bektaşîlik Ansiklopedisi ile bilgi kirliliğinin önüne geçilmesinin hedeflendiğini söyledi.

Özdemir, yaptığı açıklamada, Alevilik ve Bektaşîlik Ansiklopedisi çalışmalarının yoğun şekilde sürdüğünü belirtti.

Ansiklopedide yer alacak 10 bin maddenin belirlendiğini ifade eden Özdemir, şöyle konuştu:

"Alevilik ve Bektaşîlik'te olmayan, kavramları yanlış anlatan, içeriğini yanlış dolduran, çok uzun yıllardır devam eden bu yönde çalışmalar var. Dolayısıyla bu bilgi kirliliğinin önüne geçmemiz lazım. 24 ciltlik bir ansiklopedi hazırlamayı öngörüyoruz. 10 bin madde için yaklaşık 1000 akademisyenimizden katkı bekliyoruz, şu anda 44 alan editörümüz var. Editörlerimiz kendi alanlarıyla ilgili kavramların bir kısmını akademisyenlerimize dağıttılar, onlar yazmaya başladılar. İnşallah gelecek yıl haziran ayı içerisinde bir aksilik olmazsa ilk yazılan maddeleri çevrim içi olarak halkımıza arz edeceğiz, sunacağız. Ondan sonra peyderpey ansiklopedi tamamlandıkça tüm maddeleri internete yükleyeceğiz. Daha sonra bunu 1 yıl çevrim içi olarak sistemde tutacağız. Gelen eleştirileri elden geçireceğiz ve daha sonra matbu baskısını yapacağız."



lar. İnşallah gelecek yıl haziran ayı içerisinde bir aksilik olmazsa ilk yazılan maddeleri çevrim içi olarak halkımıza arz edeceğiz, sunacağız. Ondan sonra peyderpey ansiklopedi tamamlandıkça tüm maddeleri internete yükleyeceğiz. Daha sonra bunu 1 yıl çevrim içi olarak sistemde tutacağız. Gelen eleştirileri elden geçireceğiz ve daha sonra matbu baskısını yapacağız."

**Alevi Bektaşî kanaat önderleri heyeti kontrol ediyor**

Akademisyenlerin yaklaşık 1 yıldır ansiklopediyle ilgili ça-

lışmalarını sürdürdüğünü dile getiren Özdemir, bu çalışmalara Alevi Bektaşî kanaat önderlerinden oluşan heyetin katkı sunduğunun altını çizdi.

Alevi Bektaşî kanaat önderlerinin yazılan tüm maddeleri okumasından sonra ansiklopedinin halka sunulacağını anlatan Özdemir, "Yazılanların bir denetimden geçmesi lazım. Alevilik ve Bektaşîlik ile millî birliğimiz adına yanlış bir şey yapmamak için çok titiz çalışmayla bu süreci yürütüyoruz." ifadelerini kullandı. (aa)



# Karaağaç Ardaspor'da hedef süper amatör

Karaağaç Ardaspor U-17 ve U-18 takımları önümüzdeki günlerde başlayacak lig karşılaşmaları öncesi antrenmanlarına son sürat devam ediyor.

Konu ile ilgili açıklamada bulunan Kulüp Başkanı Aytaç Feda, "Erkek futbol takımımız 1. Amatör A grubunda mücadele ediyor ve orada hedefimiz süper amatöre yükselmek" dedi.

Feda, şunları kaydetti:

"Edirne'nin ilk ve tek kadın futbol takımı olan ve 3. Lig te mücadele eden Karaağaç Arda Spor Kadın Futbol Takımımız başlayacak lig karşılaşmaları öncesi sezona dair hazırlıklarına devam ediyor. Erkek futbol takımımız 1. Amatör A grubunda mücadele ediyor ve orada hedefimiz süper amatöre yükselmek. Gençlerimiz U-17 ve U-18 takımımız ise başlayacak lig karşılaşmaları öncesi hazırlıklarına hocalarımız nezaretinde devam ediyor, kurduğumuz kadrolar oldukça genç sporcu kardeşlerimizden



oluşuyor. Takımlarımızı izleyenler izledikleri futboldan zevk alıyor. Bu arada Karaağaç'ta yapımı devam eden sahamız var devre arasından sonra gerekli izinler alındıktan sonra karşılaşmalarımızı Karaağaçta kendi seyircimiz karşısında oynamaya başlarız. Ben buradan tüm sporcu kardeşlerime, teknik kadrolarıma ve yönetim kurulundaki arkadaşlarıma, kulüp sponsorlarıma bizlere verdikleri destek ve katkıdan dolayı teşekkür ediyorum." dedi.

**Haber Bahar Oduncu**

# 12 düzensiz göçmen yakalandı

Edirne'de yasa dışı yollarla yurda girdiği belirlenen 12 düzensiz göçmen yakalandı.

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesine yönelik kent genelinde denetim ve kontrollerini sürdürdü.

Ekipler, denetimlerinde Afganistan, Pakistan ve Suriye uyruklu 12 düzensiz göçmeni yakaladı.

Düzensiz göçmenler İl Göç İdaresi Müdürlüğüne gönderildi. (aa)



## LÖSEV Çiftliği'nden doğal Satsuma Mandalina

Elde edilen gelirler Lösemili Çocuklarımızın tamamen ücretsiz tedavilerine aktarılmaktadır.

[lsvdukkkan.com](http://lsvdukkkan.com)







KİTAP CİLTLEME

DERGİ - KİTAP BASIMI

DAVETİYE

DİJİTAL BASKI

TEZ - ÖDEV BASIMI

RENKLİ FOTOKOPI

SİYAH BEYAZ FOTOKOPI

PROMOSYON ÜRÜNLERİ

İMSAKİYE - TAKVİM

TİŞÖRT BASKI

KUPA

VESİKALIK FOTOĞRAF

KİŞİYE ÖZEL BASKILAR



# Yenigün

## OFSET

### GAZETECİLİK & MATBAACILIK

53 yıllık tecrübesiyle tüm matbaa işlerinizde süratli ve ekonomik çözümler sunar.



Haber İhbar Hattı  
0552 225 27 57

1950 ₺  
1000 ADET  
Davetiye  
Zarf Dahil  
Aynı Gün Teslim

0284 225 27 57 0552 225 27 57  
Bedesten Dış Dükkanları No:5 - EDİRNE  
www.edirneyenigun.com